
МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ПРОМЫШЛЕННОСТИ

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Об утверждении перечня оборудования, специализированной
техники и транспортных средств, части затрат субъектов малого 

и среднего предпринимательства в связи с уплатой первого 
взноса (аванса) при заключении договора лизинга которых 

подлежит возмещению за счёт субсидий

В соответствии с Правилами предоставления субъектам малого 
и среднего предпринимательства субсидий из областного бюджета 
Ульяновской области в целях возмещения части затрат, связанных с уплатой 
первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования, 
специализированной техники и транспортных средств с российскими 
лизинговыми организациями, утверждённых постановлением Правительства 
Ульяновской области от 15.02.2022 №  94-П «О б утверждении Правил 
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий 
из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части 
затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора 
лизинга оборудования, специализированной техники и транспортных средств 
с российскими лизинговыми организациями», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень оборудования,
специализированной техники и транспортных средств, части затрат субъектов 
малого и среднего предпринимательства в связи с уплатой первого взноса 
(аванса) при заключении договора лизинга которых подлежит возмещению за 
счёт субсидий.

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

П Р И К А З

Экз. №

г. Ульяновск

Министр Н. В. Зонтов

0000039



УТВЕРЖ ДЕНО
приказом М инистерства экономического 

развития и промышленности 
Ульяновской области 

« '/ / » февраля 2022 г. №  '/У

ПЕРЕЧЕНЬ
оборудования, специализированной техники и транспортных средств, части 

затрат субъектов малого и среднего предпринимательства в связи 
с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга которых

подлежит возмещению за счёт субсидий

1) Оборудование, устройства, механизмы (за исключением
автомобилей и воздушных судов), станки, приборы, аппараты, агрегаты, 
установки, машины, относящиеся ко второй и выше амортизационным 
группам Классификации основных средств, включаемых в амортизационные 
группы, утверждённой постановлением Правительства Российской
Федерации от 01.01.2002 №  1 «О Классификации основных средств, 
включаемых в амортизационные группы», за исключением оборудования, 
предназначенного для осуществления оптовой и розничной торговой 
деятельности;

2) универсальные мобильные платформы: мобильная служба быта; 
мобильный шиномонтаж; мобильный пункт быстрого питания; мобильный 
пункт производства готовых к употреблению продуктов питания 
(хлебобулочные и кондитерские изделия, блины, гриль, пончики и прочее); 
мобильный ремонт обуви; мобильный центр первичной обработки и фасовки 
сельскохозяйственной продукции; мобильный пункт заготовки молочной 
продукции;

3) транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров 
(категорий М 2, М3);

4) транспортные средства, используемые для перевозки грузов 
(категорий N, О);

5) самоходные машины категорий N, О, М, С;
6) транспортные средства специального назначения;
7) транспортные средства категорий Т, G.


